
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Регистрационный №.

■ Ж .

ЗАРЕ! ЛО

Российская Федерация 
Новгородская область

КОМ ИТЕТ ПО М ОЛОДЕЖ Н ОЙ ПОЛИТИКЕ  
IIО В Г О РО Д С  КО Й О ЕЛ АСТИ

п о с г л н о в л I -; п и в

29.11.2024 № 14
Великий Новгород

О внесении изменений в порядок определении объема и условии 
предоставления субсидий на иные цели государственным областным 

автономным учреждениям, п о д в е д о м с т в е н н ы м  комитету но молодежной
политике Новгородской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», пунктом 3.24 Положения о комитете 
по молодежной политике Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 06.12.2022 № 665, 
комитет по молодежной политике Новгородской области 
ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок определения объема и условия 
предоставления субсидий па иные цели государственным областным 
автономным учреждениям, подведомственным комитету по молодежной 
политике Новгородской области, утвержденный постановлением комитета по 
молодежной политике Новгородской области от 15.02.2023 №1:

1.1. Изложить первый, второй абзацы подпункта 2.1 в редакции:
«2.1. Для осуществления мероприятий, обеспечивающих достижение 

целей, показателей и результатов регионального проекта «Мы вместе 
(Воспитание гармонично развитой личности) (Новгородская область)», 
реализуемого в рамках федерального проекта «Мы вместе (Воспитание 
гармонично развитой личности)» национального проекта «Молодежь и дети», 
по направлению:

реализация практик поддержки добровольчества (волонтерства) по 
итогам проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших



региональных практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) 
«Регион добрых дел».»;

1.2. Изложить первый, второй абзацы подпункта 2.2 в редакции:
«2.2. Для осуществления мероприятий, обеспечивающих достижение 

целей, показателей и результатов регионального проекта «Россия страна 
возможностей (Новгородская область)», реализуемого в рамках федерального 
проекта «Россия -  страна возможностей» национального проекта «Молодежь 
и дети», по направлению:

реализация программы комплексного развития молодежной политики в 
регионах Российской Федерации «Регион для молодых».»;

1.3. Дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28. Мониторинг достижения значений результатов предоставления 

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего 
мероприятия ио получению результата предоставления субсидии 
(контрольная точка) осуществляется комитетом в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации.».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интсрнст-нортале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Прсдседа гель комитета

1 Установление вступает в силу с 01 января 2025 года.

http://www.pravo.gov.ru

